
 
 

Amendement behoud mantelzorgwaardering 
 
De gemeenteraad van Oosterhout, in vergadering bijeen op 21 mei 2019, 
behandelend de kostenbeheersingsmaatregelen Wmo fase II, 
 
overwegende dat: 

- De WMO de nadruk legt op het feit dat mensen gebruik moeten maken van 
hun eigen netwerk om zo lang mogelijk thuis te kunnen blijven wonen; 

- Er dus een groot beroep gedaan wordt op de omgeving van iemand die 
hulpbehoevend is; 

- Met al hun inzet en werk mantelzorgers, die gewoon gratis werken, er voor 
zorgen dat in Nederland veel zorgkosten bespaard worden; 

- De gemeente Oosterhout nu een mantelzorgvergoeding kent van € 200.- per 
jaar; 

- De huidige mantelzorgvergoeding een blijk van waardering is voor al het vele 
werk van mantelzorgers en dat een mantelzorger hier naar eigen inzicht een 
invulling aan kan geven; 

- het college de mantelzorgvergoeding wil vervangen door het gaan 
organiseren van activiteiten die inhoudelijk interessant zijn voor meerdere 
doelgroepen; 

- het organiseren van activiteiten om mantelzorgers te ondersteunen in hun 
werkzaamheden iets is dat volledig los staat van het mantelzorgcompliment. 

 
besluit: 
 
Raadsnota ZN181184 Kostenbeheersingsmaatregelen Wmo fase II vast te stellen, 
met dien verstande dat punt 3 “Akkoord te gaan met beheersmaatregel 3 
‘mantelzorgwaardering omzetten naar activiteit’” wordt geschrapt. 
 
 
 
Willem-Jan van der Zanden  Hannie Broekhoven 
GroenLinks    Gezond Burger Verstand 


